PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7581/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DO
RESTABELECIMENTO DA CONEXÃO DE
INTERNET NO TELECENTRO, NA PRAÇA
CEU, POSSE, 5º DISTRITO DESTE
MUNICÍPIO.

O vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade do restabelecimento da
conexão de internet no Telecentro, na Praça CEU, Posse, 5º Distrito deste Município.

 JUSTIFICATIVA

O referido Telecentro, conta com 13 computadores a disposição para comunidades, sendo que
depende da conexão da internet para dar inicio aos cursos, que irá atender toda população da
Posse.

Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2021

RONALDO RAMOS

Vereador

Data do documento: 19/08/2021 - 14:14:41 Data do Processo: 19/08/2021 - 14:18:5
Processo: 7581/202